ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017
г. Екатеринбург

N~ 233-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области
от 03.10.2012 Х!! 1102-ПП «Об аттестационной комиссии Правительства

Свердловской области по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус

спасателя, на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года .N2 4-0З
«О правовых актах в Свердловекой области» Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 03.10.2012
.N2 1102-ПП «Об аттестационной комиссии Правительства Свердловекой области по
аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований,
спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на территории Свердловекой
области» (<<Областная газета», 2012, 13 октября, .N2 412-413) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловекой области от 18.12.2013
.N21592-ПП и от 30.08.2016 .N2 607-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловекой области от 03.10.2012.N2 1102-ПП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области, Члена Правительства Свердловекой
области А.Р. Салихова.».

2. Внести в состав аттестационной комиссии Правительства Свердловекой
области по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных
формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, на территории
Свердловекой области, утвержденный постановлением Правительства Свердлове кой
области от 03.10.2012 .N21102-ПП, изменения, изложив его в новой редакции
(прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловекой обла Е.В. Куйвашев

2

К постановлению Правительства
Свердловской области
отО 5 • 04.2017 И2 _23_3_-_П_П _

СОСТАВ
аттестационной комиссии Правительства Свердловекой области

по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных
формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя,

на территории Свердловекой области

1. Салихов
Азат Равкатович

2. Кудрявцев
Александр Николаевич

3. Щербаков
Сергей Александрович

4. Палагута
Михаил Викторович

Члены комиссии:

5. Бочаров
Юрий Ефимович

6. Бударецкий
Анатолий Владимирович

Заместитель Губернатора Свердловской области,
Член Правительства Свердловской области,
председатель комиссии

Министр общественной безопасности
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области, заместитель председателя
комиссии

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (по антикризисному
управлению), заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

начальник отдела аттестации пожарных
и аварийно-спасательных формирований
государственного казенного учреждения
Свердловской области «Территориальный центр
мониторинга и реагирования на чрезвычайные
ситуации в Свердловской области», секретарь
комиссии

начальник государственного казенного учреждения
Свердловской области
«Территориальный центр мониторинга
и реагирования на чрезвычайные ситуации
в Свердловской области»

исполняющий обязанности начальника
государственного казенного учреждения
Свердловской области «Служба спасения
Свердловской области»

7. Воропаев
Андрей Иванович

8. Григина
Вера Ивановна

9. Дайне с
Евгений Анатольевич

10. Евдокимов
Владимир Васильевич

11. Ермаков
Александр Леонидович

12. Минулин
Денис Ильфирович

13. Попов
Виктор Петрович

14. Савченко
Александр Николаевич

15. Сорокин
Александр Андреевич

3

заместитель начальника службы по поисково-
спасательной работе муниципального бюджетного
учреждения «Первоуральская городская служба
спасения» (по согласованию)

инженер отдела аттестации пожарных и аварийно-
спасательных формирований государственного
казенного учреждения Свердловской области
«Территориальный центр мониторинга и
реагирования на чрезвычайные ситуации в
Свердловской области»

председатель Свердловского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Российский союз спасателей»
(по согласованию)

начальник отдела защиты населения и территорий
Министерства общественной безопасности
Свердловской области

главный государственный инспектор Уральского
управления Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному
надзору (по согласованию)

начальник отдела государственного регионального
надзора в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций Министерства
общественной безопасности Свердловской области

директор государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской
области «Территориальный центр медицины
катастроф»

начальник отделения организации аварийно-
спасательных работ управления организации
пожаротушения и проведения аварийно-
спасательных работ Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (по согласованию)

инженер отдела аттестации пожарных и аварийно-
спасательных формирований государственного
казенного учреждения Свердловской области
«Территориальный центр мониторинга и
реагирования на чрезвычайные ситуации в
Свердловской области»

16. Ставриниди
Юрий Юрьевич

17. Шихотов
Владимир Борисович

4

главный специалист отделения организации
аварийно-спасательных работ управления
организации пожаротушения и проведения
аварийно-спасательных работ Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий
по Свердловской области (по согласованию)

заместитель начальника управления организации
пожаротушения и проведения аварийно-
спасательных работ - начальник отдела
организации службы и подготовки пожарно-
спасательных и аварийно-спасательных
формирований Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Свердловской
области (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		domracheva@gov66.ru
	2017-04-06T12:29:35+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа